СОВЕТ УРУССИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 24                     с.Старые Уруссу         19 октября 2023 года

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений
граждан и личного приема граждан в Уруссинском сельском поселении Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета
Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района

 Республики Татарстан от 28.07.2023 № 13

В соответствии Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2006
года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Уруссинское сельское поселение» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан, Совет Уруссинского сельского поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан и

личного приема граждан в Уруссинском сельском поселении Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета
Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан от 28.07.2023 № 13 следующие изменения:

1.1. Пункт 8.4.  Положения изложить в следующей редакции:
         «8.4. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу
электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного
самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа или по адресу
(уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его
использовании, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении,
поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной
форме. Кроме того, на поступившее в орган местного самоуправления или должностному
лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают
интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется
судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том
числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с
соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона и части 2 статьи 9
Закона РТ на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.2. Пункт 6.3. Положения изложить в следующей редакции:
«6.3. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному

лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке,
установленном Федеральным законом и Законом Республики Татарстан. В обращении
гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее -
при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес
(уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которому должны
быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе
приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной
форме.».

consultantplus://offline/ref=20A8B1F5D15685840B33619CDD6454E404DEC7D0F80A74AA19D2D5DB6BD0cFF

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных
стендах муниципального образования «Уруссинское  сельское поселение» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных
образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и
местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/..

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Уруссинского сельского поселения
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан                                                                                             Ф.Г.Аминова